MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 13/2022 - DGBR/RIFB/IFBRASILIA

Retificação do Edital 7/2022 – DGBR/RIFB/IFB
SELEÇÃO DE MONITORES PARA ATENDIMENTO ESPECÍFICO DO NAPNE

A Diretora-Geral do Campus Brasília do Instituto Federal de Brasília, nomeada pela Portaria nº 474/2019-
RIFB/IFB, publicada no Diário Oficial da União em 07 de maio de 2019, por meio do Núcleo de Apoio às
Pessoas com Necessidades Específicas (NAPNE), torna público a retifação do item 10 do presente
edital para seleção de monitores para atendimento de alunos com necessidades educacionais
específicas, para atuação no 1º semestre e 2º semestre de 2022, observado Art. 53, da Portaria nº 844,
de 07 de abril de 2017, do Instituto Federal de Brasília.

10. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

Divulgação do Edital 25/04/2022

Período de inscrições online 27/04 a
04/05/2022

Resultado das inscrições (divulgação no site do IFB) 10/05/2022
Interposição de Recurso 11/05/2022
Resultado do Recurso (resultado preliminar das inscrições) 12/05/2022

Período de realização das entrevistas 16/05 a
20/05/2022

Resultado preliminar das avaliações 25/05/2022
Interposição de Recurso (resultado preliminar das avaliações) 26/05/2022
Resultado final do processo de seleção 30/05/2022

Assinatura do termo de compromisso e participação no minicurso de
formação 31/05/2022

Assinado eletronicamente
Patrícia Albuquerque de Lima

Diretora-Geral do IFB - campus Brasília
Portaria IFB nº 474, de 06 de maio de 2019.

Campus Brasília
Via L2 Norte, SGAN 610, Módulo D, E, F

e G., Asa Norte, BRASILIA / DF, CEP
70.830-450

(61) 2193-8055

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Patricia Albuquerque de Lima, DIRETOR GERAL - CD2 - DGBR, em 09/05/2022 11:37:15.

Este documento foi emi0do pelo SUAP em 09/05/2022. Para comprovar sua auten0cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

377770
00f84db333

	Documento assinado eletronicamente por: